Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

__  _________2026 г.                                      № _______-У

г. Москва

О внесении изменений

в Положение Банка России от 2 октября 2017 года № 604-П

На основании части первой статьи 57 Федерального закона

от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской

Федерации (Банке России)», части 6 статьи 21 Федерального закона

от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и в

соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от __ ______ 2026 года

№ ПСД-__):

1. Внести в Положение Банка России от 2 октября 2017 года № 604-П

«О порядке отражения на счетах бухгалтерского учета кредитными

организациями операций по привлечению денежных средств по договорам

банковского вклада (депозита), кредитным договорам, операций по выпуску

и погашению (оплате) облигаций, векселей, депозитных и сберегательных

сертификатов»1, следующее изменение:

1.1. В пунктах 2.6 и 3.6 наименование счета № 11402 изложить в

следующей редакции:

1 Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 13 декабря 2017 года,

регистрационный № 49228 с изменениями, внесенными Указаниями Банка России от 21 июня 2018 года

№ 4826-У (зарегистрировано Минюстом России 18 июля 2018 года, регистрационный № 51629),

от 6 июня 2023 года № 6438-У (зарегистрировано Минюстом России 10 июля 2023 года,

регистрационный № 74181).

2

«Изменения в капитале, связанные с признанием процентных

расходов».

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 1 января 2027 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                                                            Э.С. Набиуллина